
 
 

UCHWAŁA NR XXIX/745/20 
RADY MIASTA GDAŃSKA 

z dnia 29 października 2020 r. 

zmieniająca uchwałę  w sprawie ustalenia zasad taryfowych, cen za przejazdy środkami gminnego 
transportu zbiorowego oraz wysokości opłat dodatkowych i opłat manipulacyjnych 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 712 z późn. zm.), w związku z art. 50a. ust. 1 oraz art. 50b ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 2475; zm.: 2493), art. 34a ust. 2 
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 8), uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXV/988/09 Rady Miasta Gdańska z dnia 23 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia 
zasad taryfowych, cen za przejazdy środkami gminnego transportu zbiorowego oraz wysokości opłat 
dodatkowych i opłat manipulacyjnych (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 r. poz. 102) z późniejszymi zmianami1) , 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 5 ust. 8  otrzymuje brzmienie: 

„Bilet okresowy tworzy nośnik danych elektronicznych wydany przez ZTM w Gdańsku lub inny 
podmiot, z którym ZTM w Gdańsku zawarł stosowną umowę, doładowany biletem o wartości 
zgodnej z taryfą, okresem i strefą obowiązywania.”. 

2. W § 5 ust. 9  otrzymuje brzmienie: 

„Imienny nośnik danych elektronicznych, o którym mowa w ust. 8 może tworzyć imienna karta 
elektroniczna lub aplikacja mobilna przypisana do karty, które muszą zawierać: 

1) w przypadku karty elektronicznej nadrukowane na karcie: zdjęcie posiadacza karty oraz dane 
posiadacza karty: imię i nazwisko, w przypadku aplikacji mobilnej: zdjęcie posiadacza biletu wraz 
z imieniem i nazwiskiem posiadacza biletu, widoczne podczas kontroli biletowej, 

2) zapisany elektronicznie w systemie ZTM w Gdańsku numer PESEL oraz adres zameldowania lub 
zamieszkania  posiadacza karty lub aplikacji mobilnej przypisanej do karty.”. 

3. W § 5 ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„Za wystawienie karty elektronicznej wydanej przez ZTM w Gdańsku lub dodatkowej imiennej 
karty elektronicznej wystawionej w zamian za zgubioną lub zniszczoną (wtórnik karty), pobierana 
będzie kaucja w wysokości 10 zł, która podlega zwrotowi w przypadku rezygnacji przez pasażera 
z biletu okresowego i zwrotu imiennej karty elektronicznej, pod warunkiem, że karta nie będzie 
zniszczona.”. 

 
1) Uchwała: Nr XLVIII/1452/18 z dnia 22 lutego 2018 r., Nr LV/1611/18 z dnia 28 czerwca 2018 r., Nr LVIII/1751/18 

z dnia 25 października 2018 r., Nr VIII/119/19 z dnia 28 marca 2019 r., Nr XII/231/19 z dnia 27 czerwca 2019 r., Nr 
XIX/471/20 z dnia 30.01.2020 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia środa, 25 listopada 2020 r.

Poz. 4934



4. W § 7 ust. 1 pkt. 17) otrzymuje brzmienie: 

„mieszkańcy Pruszcza Gdańskiego korzystający z miejskiej linii 107 na terenie Pruszcza 
Gdańskiego - na podstawie Pruszczańskiej Karty Mieszkańca,”. 

5. W § 7 ust. 1 pkt. 19)  otrzymuje brzmienie: 

„uczniowie szkół dla dzieci i młodzieży: podstawowych i ponadpodstawowych z wyłączeniem 
szkół policealnych, uprawnieni do korzystania z Gdańskiej Karty Mieszkańca, nie dłużej niż do 
ukończenia 24 roku życia - na podstawie Gdańskiej Karty Mieszkańca lub zastępującej ją aplikacji 
mobilnej ze zweryfikowanym i ważnym Pakietem Bezpłatnych Przejazdów,”. 

6. W § 7 ust. 1 pkt. 20)  otrzymuje brzmienie: 

„dzieci w wieku od 4 do 7 lat uprawnione do korzystania z Gdańskiej Karty Mieszkańca - na 
podstawie Gdańskiej Karty Mieszkańca lub zastępującej ją aplikacji mobilnej ze zweryfikowanym 
i ważnym Pakietem Bezpłatnych  Przejazdów,”. 

7. W § 7 ust. 1 pkt. 25) otrzymuje brzmienie: 

„dzieci i młodzież ucząca się w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych do ukończenia 
20 roku życia na liniach: 132, 200, 205, 207, 232 i N5, zamieszkała w Pruszczu Gdańskim - na 
podstawie ważnej legitymacji szkolnej lub Pruszczańskiej Karty Mieszkańca,”. 

8. W § 7 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„ Wszystkie osoby  uprawnione do korzystania z Gdańskiej Karty Mieszkańca wymienione w § 
7 ust. 1 oraz § 8 ust. 1 mogą korzystać z przejazdów bezpłatnych również na podstawie Gdańskiej 
Karty Mieszkańca lub zastępującej ją aplikacji mobilnej ze zweryfikowanym i ważnym Pakietem 
Bezpłatnych Przejazdów .”. 

9. W § 8 ust. 2 po pkt.4) dodaje się pkt. 5)  w brzmieniu: 

„ działacze opozycji antykomunistycznej oraz osoby represjonowane z powodów politycznych 
(art. 13a.1. ustawy z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach 
represjonowanych z powodów politycznych - Dz. U. z 2020 r. poz. 319, 1578) - na podstawie 
legitymacji dla działaczy opozycji antykomunistycznej lub osób represjonowanych z powodów 
politycznych, której wzór określa rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
17 sierpnia 2015 r. (Dz. U. z 2015 r. poz. 1252).”,. 

10. § 12 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wprowadza się następujące rodzaje biletów ważnych na określoną trasę: 

1) pełnopłatne, 

2) ulgowe, 

3) bezpłatne. 

2. Bilet jest ważny na jeden przejazd - od przystanku, na którym pasażer wsiadł, do przystanku 
końcowego. 

3. Sprzedaż biletów odbywa się za pomocą systemu internetowej sprzedaży oraz na statku. 

4. Przewóz roweru odbywa się odpłatnie. 

5. Bilety wymienione w ust. 1 uprawniają również do przewozu podręcznych rzeczy pasażera. 

6. Zasady przestrzegania porządku na statku określa przewoźnik zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 18 września 2001 r. - Kodeks morski (Dz.U. z 2018 r.,poz. 2175).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gdańska. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z zastrzeżeniem § 1 ust. 7, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4934



 
PRZEWODNICZĄCA RADY MIASTA GDAŃSKA 

Agnieszka Owczarczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4934


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 10 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 10 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 10 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 10 zm. Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 10 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 10 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 10 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 10 zm. Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 10 zm. Ustęp 6


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2



		2020-11-25T18:40:20+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




